de la rue, après la traversée des rues de Vallon et des Vallées.

(S) Jean de Passier aurait donc été le premier prieur de cette maison
religieuse si peu connue, et dont nous voyons figurer ici tout le personnel
à la date de notre acte Les de Passier étaient une ancienne famille noble

du pays, aujourd'hui etenote.

et solempniter stipulantj pro se et suis heredibus et
successoribus vniuersis obtulerunt ergaque eumdem
dominum fundatorem et cius perpetuam posteritatem

se ipsos fratres et conuentum et eorum in eo successo-

res obnoxios esse volunt et a modo in antea astrictos,
ad ea que infra particulariterdescribuntur.

Et primo quod deinceps, auctore Domino cuius res
agitur, ipsi fratres leneantur et debeant, ratione et ob

causa huiusmodi fundationis jn jpso conuentu officium

ad vsum Romane ccclcsic prout in eorum ordine fieri

est assuetum, diurnum et noturnum solempniter et de-

uote dicere prout in consimilibus aliis conuentibus
fierj debet et consueuit, et in fine cuiuslibet bore ordi-
narie genibus ilexis alta depromere Salue Regina &.

et orationem Concede misericors Deus &.
Item similiter teneantur et debeant dicti fratres a

modo in antea ad jntentionem et jntensam deuotionem
prefati Dni nostri Ducis fondatoris et suorum in jpso
conuentu singulis diebus duas missas conuentuales di-
cere primam videlicet jn aurora ante ortum solis sub-
missa voce et jnde magnam missam alta voce hora
que secundum exigentiam temporum videbitur magis
acta officii diei currentis.

Item teneantur et debeant vitra predictas binas mis-

sas cotidianas jn ipso conuentu singulis diebus lune

vnam missam olficii deffunctorum et singulis diebus
sabbati vnam aliam de gloriosissima virgine maria ad
jntentionem cuius supra celebrare.

Item tenentur et debent ipsi fratres singulis quartis
lemporibus annj videlicet lune post ipsa quatuor tem-
pora in jpso conuentu solemniter et deuote facere et

celebrare vnum anniuersarium jn Redemptione anima-
rum jllustrissime principisse domine Marie de Burgun-
dia duchisse sabaudie consortis. et aliorum ipsius do-
mini nostri ducis fundalorisdelTunclorum progenitorum
Ita quod illud anniversarium quod die lune post tem-
pora festi sancte crucis hoc modo eueniret faciendum

semper die secunda mensis nouembris debeat cele-
brarj qua die ipsa jlluslrissima Domina Duchissa jn
Domino expirauit (1), et vlterius post decessum prefati
Domini fundatoris tali die qua ipsum contingerit expi-
rare singulis ebdomagdis vnum aliud anniuersarium
pro sainte anime sue solemniter celebrare.

Item si forte contingeret jn villa et mandamento Tho-
nonij expirare ipsum Dominum nostrum Ducem aut
liberos ab co descendentes scu ipsorum vxores tenentur
et debent ipsi fratres in numero suflicienti, corpori hu-
iusmodi deccdentium vsque ad locum sepulcrare so-
ciare, et vlterius pro salute corporum et animarum
ipsorum, facere queinadmodum tcnentur pro fratribus
eiusdem ordinis, etiam vbicumque ipsos contingerit
expirarc, quamprimum, ad notitiam ipsorum fratrum
contingerit dcucnire.

Item tcnentur et debent dicti fratres personas animas
et status ipsorum jllustrissinii fundatoris vxorisque li-
berorum et aliorum progenitorum sinceriter et deuote

tam in eorum capitulis generalibus et piouincialibus

quam sermonibus, missis, jeiuniis, orationibus et sut-
fragiis Recomiantcre (sic) partecipesque facere, et in
jllis jn ipsa fundatione expressum facere mentionem.

(i) Marie de Bourgogne, morte leS novembre U23.

Item tenentur et debent jn dicto conuentu perpetuo
manutenere ad minus secundum numerum apostolorum
duodecim fratres vitra priorem tam missas celebrantes

quam habitum defferentes.
Item tenentur et debent ipsi fratres perpetuis tem-

poribus pro salutc et redemptione ipsius jlluslrissimj
Domini Ducis fundatoris et eius posteritatis jn dicto

eouuentu deuote dicere suffragia que sequuntur vide-
licct diebus solempnibus post matutinam et singulis
dicbus post primam Ad te leuauj, orationem protendc
domine, De profundis et Gdclium ac etiam semper post
completorum genibus llexis De profundis, fidelium et
absolue.

Item tenentur et debent ipsi fratres et eorum perpe-
tui successores et ad bec erga ipsum dominum nostrum
et eius successores astricti volunt esse et perpetuo obli-
gati, videlicet quod quotienscumque contingeret jn fu-

turum, per aliquos cuiuscumqueconditionissint, eisdem
fratribus et conuentui quoeumque titulo rclinquere ali-

qua predia Rcdditus Decimas aut alia queuisjmmobilia
feudalia aut emphiteoticas jpsius Domini nostri Ducis
vel suorum, aut cuiuseumque alterius, jllas et jlla jpse

Dominus noster Dux et sui possint habere competenti
pretio eisdem fratribus et conuenlui per ipsum Domi-

num nostrum et suos discretioni eorum bone conscien-
tie persoluendo. Si vero jlla essent allodialia volunt
ipsi fratres et tenentur de jllis starc dispositioni ipsius
domini nostri Ducis et suorum, jta quod illa ut alia
premissa competenti pretio habere valeant, ant relin-
quere eidem conuentui prout ipse Dictus Dominus et
sui maluerint eligere, nisi forte talia essent eidem con-

uentui co m ligua et necessaria pro augmentatione et con-
seruatione conuentus eiusdem que casu illa contigua
valeant ipsi fratres pro dicto conuentu retinere et eo-
iuin conliniis aduenire.

Item postremo tenentur et debent ad maiorem pre-
missoi'um vailiditalem jlla omnia laudari emologarj et
ratifficarj f'acerc in capitulo generali primo tenendo, per
generalem ipsorum ordinis et defïinitores capitulj cius-
dem validis documentis inde per eos sine more dispen-
dio eidem domino nostro duci expediendis.

Promittentes propterea ipsi prouinciales et fratres,
pro se et suis jn dicto conuentu perpetuis successoribus
sub voto eorum ordinis manumad pectora. ut moris
est Heligiosorum, ponendo, et sub suorum et dicti con-
uentus omnium et singulorum presentium et futurorum

expressa obligatione bonoruin premissa omnia et sin-
gula per vniuersa ipsorum capitula perpetuo rata grata
et flrma tenere pariter et conseruare, et nunquam con-
trafaccre quomodolibet vel venire, clam vel palam, ta-
citeque vel expresse, quouis exquisito colore.

Renunciando in hoc facto sub vi dictorum suorum
juramentorum omnibus exceptionibus statutis exemp-
tionibus priuilegiis beneficiis jndultis patrie et locorum
consuetudinibus juribusque canonicis ciuilibus mu-
nicipalibus et aliis quibuslibet ad veniendum contra
premissa, seu ipsorum aliqua se juuare posseut quo-
modolibet vel tuerj signanter juridicenti generalem
renuntiationem non valere nisi processerit specialis.

De quibus omnibus prefatus dominus noster Dux
jubsit Dictique fratres requisierunt per me memoratum
secretarium subscriptum fieri duo et plura tenori eius-
dem publica instrumenta.

Acta et data fuerunt premissa in castro Thononij ge-
bennensis diocesis die vicesima octaua mensis junii.
anno Domini MO cccc0 xxix°. septime indicionis. pre-
sentibus cgrcgiis et nobilibus viris dominis Johanne
de belloforti cancellario sabaudic. Ludovico Bastardo
Achaye (1). Joh. de Compe,io mililihus. Vrbano Ciri-

sery. Anthonio de Draconibus. Johanne Oddinetj legum
doctoribus. Roberto de monte Vuaniardo et Guigone
Gerbaysij scutifferis testibus ad hec astantibus.

XLII

27 janvicr 1574

Patentes du duc Emmanuel-Philibert, par lesquelles il
accorde à la ville de Thonojt, selon son coutumier,
l'élection du chef soit abbé ou capitaine de l'Abbaye
de la Jeunesse et de son porte-enseigne, qui la con-
duisent au jeu de l'arquebuse et aux autres exercices.

Turin, archives du royaume. Paquet I", n" il

Permission a ceulx de Thonon de continuer le jeu de